

Số: 01 /KH-HĐTĐG

Giao An, ngày 25 tháng 8 năm 2022

**KẾ HOẠCH TỰ ĐÁNH GIÁ XÂY DỰNG TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA,
KĐCL, XANH-SẠCH-ĐẸP-AN TOÀN
NĂM HỌC 2022-2023**

I. MỤC ĐÍCH VÀ PHẠM VI

1. Xem xét, kiểm tra, đánh giá theo Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 để xác định thực trạng chất lượng, hiệu quả giáo dục, nhân lực, cơ sở vật chất, từ đó thực hiện các biện pháp cải tiến, nâng cao chất lượng giáo dục của trường; để giải trình với các cơ quan chức năng, với xã hội về thực trạng chất lượng giáo dục và đề cơ quan chức năng đánh giá và công nhận trường đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục.

2. Phạm vi tự đánh giá là toàn bộ các hoạt động của trường theo các tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục do Bộ giáo dục và đào tạo ban hành.

3. Yêu cầu

- Khách quan và trung thực;
- Công khai và minh bạch;
- Bảo đảm đúng thời gian, kế hoạch

II. NỘI DUNG

1. Phân công hội đồng tự đánh giá

- Hội đồng tự đánh giá

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Trịnh Đình Thắng	Hiệu trưởng	Chủ tịch Hội đồng
2	Đoàn Thị Dinh	Phó hiệu trưởng	Phó Chủ tịch Hội đồng
3	Trần Thị Liên	Giáo viên	Thư ký Hội đồng
4	Trần Thị Thúy Chinh	Chủ tịch Công đoàn	Ủy viên Hội đồng
5	Lê Văn Uyên	Tổ trưởng tổ KHTN	Ủy viên Hội đồng

6	Phạm Trung Kiên	Tổ trưởng tổ KHXXH	Ủy viên Hội đồng
7	Bùi Văn Chinh	Bí thư Đoàn TN - Tổ phó tổ KHTN	Ủy viên Hội đồng
8	Bùi Văn Việt	TPT Đội	Ủy viên Hội đồng
9	Trịnh Thị Thu Hằng	Tổ trưởng tổ VP	Ủy viên Hội đồng

b) Nhóm thư ký

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1	Bà Trần Thị Liên	Giáo viên	Nhóm trưởng
2	Bà Phạm Thị Nga	Giáo viên	Thành viên

c) Các nhóm công tác

TT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
Nhóm 1	1. Ông Lê Văn Uyên	Tổ trưởng tổ KHTN	Nhóm trưởng
	2. Bà Phan Thị Ánh Tuyết	Giáo viên	Thành viên
	3. Bà Doãn Thị Duyên	Giáo viên	Thành viên
	4. Bà Nguyễn Thị Thanh Mai	Giáo viên	Thành viên
	5. Ông Trần Quang Hanh	Giáo viên	Thành viên
Nhóm 2	1. Bà Trần Thị Sen	Giáo viên	Nhóm trưởng
	2. Bà Vũ Thị Cúc	Giáo viên	Thành viên
	3. Bà Phạm Thị Thúy Nga	Giáo viên	Thành viên
Nhóm 3	1. Ông Bùi Văn Chinh	Bí thư Đoàn TN - Tổ phó tổ KHTN	Nhóm trưởng
	2. Ông Bùi Văn Việt	Giáo viên-TPT Đội	Thành viên
	3. Bà Phạm Thị Diệp	Nhân viên YTHĐ	Thành viên
	4. Bà Phạm Thị Thanh Nhân	Giáo viên	Thành viên
	5. Bà Trịnh Thị Thu Hằng	Kế toán	Thành viên
Nhóm 4	1. Ông Nguyễn Văn Ruân	Giáo viên	Nhóm trưởng

	2. Bà Phan Thị Trâm	Giáo viên	Thành viên
	3. Ông Nguyễn Văn Dương	Giáo viên	Thành viên
Nhóm 5	1. Ông Phạm Trung Kiên	Tổ trưởng Tổ KHXH	Nhóm trưởng
	2. Bà Hoàng Thị Cúc	Giáo viên	Thành viên
	3. Bà Trần Thị Huyền	Giáo viên	Thành viên
	4. Bà Nguyễn Thị Nguyệt	Giáo viên	Thành viên
	5. Bà Đinh Thị Mùi	Giáo viên	Thành viên
	6. Bà Doãn Thị Noãn	Giáo viên	Thành viên

2. Tập huấn nghiệp vụ tự đánh giá

a) Thời gian: Vào hồi 7 giờ 0 phút, ngày 26 tháng 8 năm 2022 tại Trường THCS Giao An

b) Thành phần: Gồm Hội đồng tự đánh giá (9 thành viên) và toàn thể cán bộ giáo viên, công nhân viên nhà trường.

c) Nội dung:

- Triển khai Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục và quy trình, chu kỳ kiểm định chất lượng giáo dục cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên và các văn bản liên quan;

- Hướng dẫn thu thập, xử lý và phân tích các minh chứng. Sắp xếp các minh chứng theo yêu cầu. Cách thức trình bày các văn bản theo quy định. Đánh giá mức độ đạt được của từng tiêu chí.

3. Dự kiến các nguồn lực và thời điểm cần huy động

Tiêu chuẩn	Tiêu chí	Các hoạt động cần huy động nguồn lực	Thời điểm huy động	Ghi chú
1	1	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 1 - Viết báo cáo tiêu chí 1	01/6/2022 đến 20/5/2023	
	2	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 2 - Viết báo cáo tiêu chí 2	01/6/2022 đến 20/5/2023	

	3	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 3 - Viết báo cáo tiêu chí 3	01/6/2022 đến 20/5/2023		
	4	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 4 - Viết báo cáo tiêu chí 4	01/6/2022 đến 20/5/2023		
	5	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 5 - Viết báo cáo tiêu chí 5	01/6/2022 đến 20/5/2023		
	6	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 6 - Viết báo cáo tiêu chí 6	01/6/2022 đến 20/5/2023		
	7	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 7 - Viết báo cáo tiêu chí 7	01/6/2022 đến 20/5/2023		
	8	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 8 - Viết báo cáo tiêu chí 8	01/6/2022 đến 20/5/2023		
	9	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 9 - Viết báo cáo tiêu chí 9	01/6/2022 đến 20/5/2023		
	10	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 10 - Viết báo cáo tiêu chí 10	01/6/2022 đến 20/5/2023		
	2	1	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 1 - Viết báo cáo tiêu chí 1	01/6/2022 đến 20/5/2023	
		2	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 2 - Viết báo cáo tiêu chí 2	01/6/2022 đến 20/5/2023	
3		- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 3	01/6/2022 đến 20/5/2023		

		- Viết báo cáo tiêu chí 3		
	4	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 4 - Viết báo cáo tiêu chí 4	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
	5	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 7 - Viết báo cáo tiêu chí 7	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
3	1	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 1 - Viết báo cáo tiêu chí 1	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
	2	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 2 - Viết báo cáo tiêu chí 2	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
	3	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 3 - Viết báo cáo tiêu chí 3	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
	4	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 4 - Viết báo cáo tiêu chí 4	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
	5	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 5 - Viết báo cáo tiêu chí 5	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
	6	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 6 - Viết báo cáo tiêu chí 6	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
4	1	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 1 - Viết báo cáo tiêu chí 1	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
	2	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 2 - Viết báo cáo tiêu chí 2	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
	3	- Cả nhóm thu thập, phân tích	<i>01/6/2022 đến</i>	

		thông tin, minh chứng tiêu chí 3 - Viết báo cáo tiêu chí 3	20/5/2023	
5	1	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 1 - Viết báo cáo tiêu chí 1	01/6/2022 đến 20/5/2023	
	2	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 2 - Viết báo cáo tiêu chí 2	01/6/2022 đến 20/5/2023	
	3	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 3 - Viết báo cáo tiêu chí 3	01/6/2022 đến 20/5/2023	
	4	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 4 - Viết báo cáo tiêu chí 4	01/6/2022 đến 20/5/2023	
	5	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 5 - Viết báo cáo tiêu chí 5	01/6/2022 đến 20/5/2023	
	6	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 6 - Viết báo cáo tiêu chí 6	01/6/2022 đến 20/5/2023	
	7	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 7 - Viết báo cáo tiêu chí 7	01/6/2022 đến 20/5/2023	
	8	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 8 - Viết báo cáo tiêu chí 8	01/6/2022 đến 20/5/2023	
	9	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 9 - Viết báo cáo tiêu chí 9	01/6/2022 đến 20/5/2023	
	10	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 10 - Viết báo cáo tiêu chí 10	01/6/2022 đến 20/5/2023	

	11	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 11 - Viết báo cáo tiêu chí 11	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	
	12	- Cả nhóm thu thập, phân tích thông tin, minh chứng tiêu chí 12 - Viết báo cáo tiêu chí 12	<i>01/6/2022 đến 20/5/2023</i>	

Trên đây là kế hoạch tự đánh giá KĐCLGD của nhà trường năm học 2022-2023. Yêu cầu ban KĐCLGD và các thành viên trong HĐGD nhà trường căn cứ để thực hiện.

HIỆU TRƯỞNG

Trịnh Đình Thắng